ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016 No 210-ПП

r. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 03.04.2013 № 420-ПП «О реализации Закона
Свердловской области от 24 апреля 2009 года № 25-ОЗ «Об особенностях
пользования участками недр местного значения в Свердловской области»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования
законодательства Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 03.04.2013 № 420-ПП «О реализации Закона Свердловской области
от 24 апреля 2009 года № 25-03 «Об особенностях пользования участками недр
местного значения в Свердловской области» ( «Областная газета», 2013, 13 апреля,
№ 177-178) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Свердловской области от 08.11.2013 №1373-ПП и от 17.12.2015 №113.3-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 03.04.2013
№ 420-ПП), следующее изменение:

подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) Порядок использования собственниками земельных участков,

землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков

в границах данных земельных участков без применения взрывных работ для
собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых, имеющихся
в границах земельных участков и не числящихся на государственном балансе,
подземных вод, объем извлечения которых должен составлять не более
100 кубических метров в сутки, из водоносных горизонтов, не являющихся

источниками централизованного водоснабжения и расположенных

над водоносными горизонтами, являющимися источниками централизованного

водоснабжения, а также строительства подземных сооружений на глубину до пяти
метров (прилагается);».

2. Внести в Порядок использования собственниками земельных участков,
землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков

в границах данных земельных участков без применения взрывных работ для
собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых, имеющихся
в границах земельных участков и не числящихся на государственном балансе,
подземных вод, объем извлечения которых должен составлять не более
100 кубических метров в сутки, из водоносных горизонтов, не являющихся
источниками централизованного водоснабжения и расположенных

2

над водоносными горизонтами, являющимися источниками централизованного

водоснабжения, а также строительства подземных сооружений на глубину до пяти

метров, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 03.04.2013 № 420-ПП, следующее изменение:

в абзаце первом пункта 6 слова «не являющихся источниками
централизованного водоснабжении» заменить словами «не являющихся

источниками централизованного водоснабжения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области -
Министра инвестиций и развития Свердловской области А.В. Орлова.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (~o.gov66.ru).

Председатель Правите

Свердловской облает Д.В. Паслер

		2016-04-06T11:39:41+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"